
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

A)

B)

Posudek vedoucího diplomové práce

Autorka diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Markéta Kokořová

Téma diplomové práce: Analýza ekonomické devizové expozice na příkladu české 

Vedoucí diplomové práce: Prof. Martin Mandel

Oponentka diplomové práce: Prof. Jaroslava Durčáková

Bc. Markéta Kokořová si vybrala zajímavé téma, které propojuje problematiku 

mezinárodních financí a mezinárodního obchodu. Ekonomická devizová expozice  a 

transakční devizová expozice, která je její součástí, jsou klíčové problémy firmy operující 

v otevřené ekonomice. Diplomantka řeší danou problematiku na upravených "živých" 

datech firmy, jejíž hlavní činností je export služeb. Analýza zahrnuje jak 

makroekonomickou část, tj. analýzu vývoje měnového kurzu, tak mikroekonomickou část 

spočívající v práci s účetními daty a s jejich analýzou. Diplomantka dospívá ke 

konkrétním závěrům a doporučením pro další chod firmy v oblasti řízení ekonomické a 

transakční devizové expozice. Kladně hodnotím, že závěry jsou podpořeny i statistickou 

analýzou. Příkladná byla i snaha autorky o poctivé a kvalitní zpracování dané 

problematiky.

Jaký očekáváte další vývoj kurzu CZK k USD, EUR a JPY? Bude se ke všem 

uvažovaným  měnám koruna vyvíjet obdobně?

Jaké cesty ke snížení ekonomické devizové expozice u malé firmy považujete za 

relevantní, resp. irelevantní?

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Vedoucí diplomové práce souhlasil s odevzdáním práce a jejím vložením do 

informačního systému VŠE v Praze.

Katedra měnové teorie a politiky

Vedoucí diplomové práce21.5.2017

Vysoká škola ekonomická v Praze

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Prof. Martin Mandel

V Praze

2


